
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

от «10» октября 2022 года №  331

О переводе на дистанционную 
форму обучения

В связи с установлением на территории региона высокого («желтого») 
уровня террористической опасности, в целях усиления антитеррористической 

защищенности образовательных организаций, предупреждения возможных 
террористических, экстремистских акций и других противоправных проявлений в 
отношении работников, учащихся, и воспитанников образовательных учреждений 
и на основании письма управление образования администрации Яковлевского 
городского округа № 2117 от 10 октября 2022 г. п р и к а з ы в а ю:
1. Перевести с 11 октября по 24 октября 2022 г. на дистанционную форму обучения 
МБОУ «Терновская ООШ Яковлевского городского округа»
2. Классным руководителям 1-9 классов обязательно иметь ежедневную 
информацию о местонахождении каждого ребенка, ограничить нахождение детей 
на улице.
3. Заместителю директора Степкиной С.Ю. приостановить проведение 
всероссийских проверочных работ, организовать проведение школьного этапа 
олимпиады в дистанционном формате (согласно расписанию).
4. Заместителю директора по АХЧ Алибаевой Р.И. проверить работоспособность 
всех технических средств, пожарную, тревожную, охранную сигнализацию.
5. Заместителю директора Степкиной С.Ю. ответственному за
антитеррористическую безопасность и заместителю директора по АХЧ Алибаевой 
Р.И. проводить ежедневный осмотр здания, технологического и иного 
оборудования.
6. Сотрудникам ООО ЧОП «Лига 2» охраняющим образовательное учреждение 
(по согласованию) усилить осмотр прилегающей к зданию территории (каждые 2 
часа с отметкой в журнале), обращая особое внимание на уязвимые критические 
элементы и потенциально опасные участки, места хранения пожаро/взрывоопасных 
материалов, в целях выявления возможных мест закладки взрывных устройств. 
При обнаружении на территории подозрительных предметов,, которые могут быть 
использованы как взрывные устройства, действовать (в '^ ^ Щ ^ е ^ т в и и  
Инструкцией.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю МБОу у

Директор школы: (Тарасов Я , * |]
I  со о  '*

ООШ,, 
ч ъ

С приказом ознакомлены: у СтепкинаХДЗ^
Алибаева

а


